celebrado entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do
São Francisco e da Pamaíba - CODEVASF e o Município de São
Pedro dos Crentes - MA. Outras informações pelo site
www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br;
cplpmspc@hotmail.com. PUBLIQUE-SE o presente aviso no
Diário Oficial da União (DOU), no Diário Oficial do Município
(DOM) e sítio eletrônico desta prefeitura. São Pedro dos
Crentes/MA, 28 de julho de 2021. SEMAIAS DA SILVA MORAIS
- Pregoeiro Municipal..

e-mail:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS
CRENTES

EXTRATO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

O PREFEITO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA, no uso de
suas atribuições legais, com fundamento no parecer jurídico da
Procuradoria do Município, determinou a ANULAÇÃO da
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n® 021/2021, cujo
objeto é a Contratação de empresa para recuperação de
Estradas Vicinais no município de São Pedro dos Crentes - MA,
conforme Convênio 8.288.00/2019, SICONV N® 886911,

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: a9af567af8ac4cd4d34923f0866f6e7b

DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - seçâo 3 N9 142, quifii3-feira, 29 de julho de 2021ISSN 1677-7069

Teimt^ de Referência. Os Interessados poderão no lioiáno das OShOOmin às 12h00min e
das i-iiiOOmiii às IShOOmin, nos dias normais de expedicnio. obter demais informações, na
Sede <ía Secretaria Municipal de Compras e Licitações fREFEITLiRA MUNICIPAL DE SÃO
MATCi.L DO MARANHÃO, situada na Praça da Matrii, n'' -tJ. CEP; 6S.47D-000, Centro - Slo
Mateus do MaianHao/MA,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHAÜ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 19/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 1052/2021.

Órgão Realitadorr O Mtinicipio de São Luís Gonzaga do Maranhão, por iiuernióoio
do seu Pregoelro sua respectiva equipe de apoio, instituída pela poitaria 019.f2021 HA3E
LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Federal n« 10.024/2019, Decreto Federal n* 7,892/.'011 lei
Complementar n®. 123/2006, Lei Complementar n®. 147/2014, Decreto Municipal n®: (>03/2017
e suhsldiariamente as disposições da Lei n® 8.666/93 e alterações. OBJETO Registro de pi<.i,os
para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis  e não perecíveis para atend*’! as
necessidades das diversas Secretarias do Município de São Luis Gonzaga do Marantiáo /MA.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. ORGÃOS SOLtCITANTES: Secretaria Miinu-.ipa! de
Administração,
https://www.licitas30lulsgon2agama.com.br/ DATA: 05/08/2021. HORÁRIO: lüh;0(imin (dez
horas) EDITAI; O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no .-nderí ço
eletrônico; https://www,licltasaolui5gon2agamü.com.br/, bem como na Sal.3 ria Comí sâo
Permanente de Licitação, situada na Rua Herculano Parga, n® 42, Centro ● São Luis Gontag < du
Maranhão/MA, no horário das OShOÚrnin (oito horas) às 12h00min (doze horas) onde podarão
ser consultados ou obtrdos gratuitamente, junto ao setor de Licitação do município ou por
email: cplsaoluisgon:aga@outlook.co;n.

Saúde Assistência Social. LOCAU-SIÍE:Educação, e

São Mateus do Maiãnhào-MA, 26 de julho de 2021.
TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ

i'!-!goetr3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 21/2021

O PREFEITO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES./r-tA. no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no parecer jurídico da Procur;<iioria do Município, determinou
a ANULAÇÃO da Licitação na Modalidade Pregão Eletiônico n® 021/2021, cujo objeto
é a Cí otratação de empresa para recuperação de Estr-ulas Vicitiais no município de São
Pedro dos Crentes ● MA, conforme Convênio 8.238.00/2019, SICONV N* 886911,
celebi.ído entre a Companhia de Desenvolvimento do-. Vales do São Francisco e da
Parnaioa - CODEVASF e o Município de São Pedro dos Crentes - MA. Outras
inforii-ações
cplprn-,pc@hoimail.com. PUBLIQUE-SE o presente avi-o no Diário Oficial da União
(DOUi. no Diário Oficial do Município (DOM) e sítio rlvfronico desta prefeitura.

São Pedro dos Crente, MA, 28 de julho de 2021.
SEMAIAS DA SILVA MORAIS

WWW,saopedroílcist rentes, ma.gov.br;pelo site e-maii:

Slo Luís Gonzaga do Maranhão-MA, 19 de julho de 20'.
RAFAEL LUÍS MORAIS ARAÚJO

Pregoeiro

AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 20/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 1280/2021.

Órgão Realizador: O Município de São Luís Gonzaga do Maranhão, por intei medio
tio seu Pregoeiro sua respectiva equipe de apoio, instituída pela portaria N» 019/2021 RASE
LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Federal n® 10.024/2019, Decreto Federal n® 7.892/2015 l.ei
Complementar n®. 123/2006, Lei Complementar n». 147/2014, Decreto Municipal :i®:

003/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei n® 8.666/93 e alterações. OBJETO; RcgiV.ro

de preços para a contratação de empresa especializada nos serviços de manuie^-tlo
preventiva e corretiva em, Ventiladores, Lavadoras, Equipamentos Eletrônicos e Refnser,.(;áü

(abrangendo refrigeradores, freezers e Centrais de AR Condicionado tipo Spiit) e dvmais
modelos com fornecimento de peças de reposição, para atender as necessidades da Preft.iUira

Municipal de Slo Luis Gonzaga do Maranhão/MA. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. ÜRGaüS
SOLIC.ITANTES: Sucretaiia Municipal de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social.
LOCAL/SITE; https://www.licita5aoluiSgonZ3gama.com.br/ DATA; 10/08/2021. HORÁRIO:
10h:00min (dez horas) EDITAL: O edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no

endereço eletrônico: https://www.licltas3oluisgonzagama.com.br/,  bem como na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Herculano Parga, n» 42, Centro - São Luis
Gonzaga do Maranhão/MA, no horário das OShOümin (oito horas) às 12h00mln (doze hoias)
onde poderio ser consultados ou obtidos gratultamente. junto ao setor de Licitaçã-, do

município ou por email: cplsaoluisgonzaga@outlook.com.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécin; Ata de Registro de Preços n« OOl/Pe/019/2021. Pregão Eletrônico n* 019/2021.
Objeit;: Registro de preços para Eventual contrataç-io de pessoa(s) Jurfdlca(s) para
execução dos serviços de manutenção, limpeza física, higit-nização e desinfecção de poços,
e prevr.içio de serviços cie rebobinamento de motores <■ reparos de bombas, de interesse
da Se--:etafia Municipal de Obras, Sen/iços Públicos. Urbanismo e Iransporte. Assinatura da
Ata SRP. 28 de julho de 2021. Vigência; 12 (doze) mesí "● a contar da data de assinatura.
Adjudicada e Homologada à empresa; J PORDEUS DA SILVA SANTOS (CNPJ n®;
29-09' 629/0001-05) ● ITENS n«; 1; 2; 3; A; 5; 6; 7; 8; 9: lú: 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18;
19. V.úor Total para o Fornecedor: R$: 425.750,00 (qiiútiocentos  e vinte e cinco mil
seteceMos e cinquenta reais). A ata com os preços  e demais especificações encontra-se
disponibilizada para consulta no Portal da Prefeiun.i Municipal de São Roberto:
WWW.' -loroberto-ma.gov.br. RAFAEL PIRES BORGES - Pmp.oeiro.

AVISO OE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 20/2021

lodalidade PREGÃO ELETRÔNICOPreíeUi.ira Municipal de São Roberto - MA, Licitação na
020/2’j21, OBJETO: Eventual contratação de pessoais) jUMdica(s) para execução dos
serviçe s continuados de manutenção preventiva, coirotiva e assistência técnica para
veícul.!'; (leves e pesados) e máquinas da frota ofidal deste poder executivo,
compreendendo o fornecimento de mão de obra, peças, insumos e acessórios originais ou
genuíncis, de Interesse desta administração pública- ALHUDICAOA: LINDA INES DA S. DOS
SANTOS E CIA LTDA (CNPJ n»; 17.443.742/(X)01-94)  ● ITENS n»; 1: 2; 3; 4; S; 6; 7; 8; 9; 10;
11; 13; 14. Valor Total para o Fornecedor; RS; 463.200,00 (quatrocentos e sessenta e
três irii c duzentos reais). Valor Total Global Adjudicada R$: 463.200,00 (quatrocentos e
sessenta e trés mil e duzentos reais). Data da adjudicação; 26/07/2021. RAFAEL PIRES
BORG!-''' ● Pregoeiro.

São Luís Gonzaga do Maranhão MA, 19 de julho d.; 2021.
RAFAEL LUÍS MORAIS ARAÚJO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 21/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N« 1229/2021.
Orgâo Realizador; O Município de São Luís Gonzaga do MaranbJio por

intermédio do seu Pregoeiro sua respectiva equipe de apoio, Instituída pela porian i N®
019/2021. BASE LEGAL; Lei 10.520/2002. Decreto Federal n® 10.024/2019, Decreto Fent-ral
n® 7-892/2013, Lei Complementar n“. 123/2006, Lei Complementar n®, 147/2014. Demoto
Municipal n®i 003/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei n* 8.666/93 e alterai, ões.
OBJETO; Registro de preços para aquisição de Material Permanente, Retriger;H;To,
Eletfoeletrônico para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de são
Luís Gonzaga do Maranhão /MA. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. ORGÃOS SOLIOTANFES:
Secretaria Municipal de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social. LOCAL/SUE;
https://www.licitasaoIuisgonzagama.com.br/ DATA: 10/08/2021. HORÁRIO:
(quatorze horas) EDITAL: O edital e seus anexos estão à disposição dos interes-.-ado' no
endereço eletrônico: https://www.licitasaoluisgonzagama.com.br/.  bem como na Sah da

São

Luís Gonzaga do Maranhão/MA, no horário das OShOOmin (oito horas) às 12h00min (doze
horas) onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente, junto ao setor de Licit.ição
do município ou por email: cplsaoluisgonzdga@outlook.com.

Slo Luis Gonzaga do Maranhão-MA, 19 de julho de 2í
RAFAEL LUÍS MORAIS ARAÚJO

Pregoeiro

iilh;00min

Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Herculano Parga, n® 42, Centio

; >1

Slo Roberto - MA, 26 de julho de 2021.
RAFAEL PIRES BORGES

Pregoeiro

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 20/2021

A Secretaria Municipal de Finanças da Preft-itura Municipal de Slo Roberto -
MA, cam base nas informações constantes na adjudlc.içâo da Licitação na modalidade
PREG-Vj ELETRÔNICO n» 020/2021, tendo como OBIETO. Eventual contratação de pessoa(s)
jurídici.(s) para execução dos serviços continuados de manutenção preventiva, corretiva e
assisièricia técnica para veículos (leves e pesados) e máquinas da trota oficial deste poder
executivo, compreendendo o fornecimento de mão de obia. peças, insumos e acessórios
origín;iis ou genuínos, de interesse desta administração pública, resolve HOMOLOGAR o
objetn .icima identificado à empresa: LINDA INES DA S. DOS SANTOS E CIA LTDA (CNPJ n®;
17.44:; 742/0001-94) - ITENS n®: 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10: 11; 12; 13; 14. Valor Total para
o Fomecedor; RS: 463.200,00 (quatrocentos e sessenta f: tiès mil e duzentos reais).

Valor total global homologado: R$: 463-200.iK> iquatrocentos e sessenta e três
mil c Jíizentos reais).

Data da homologação; 28/07/2021. Pedro Henrique Trabulsi Martins - CPF n®;
048.526.173-17 - Secretário Municipal de Finanças.

RESULTADO ÜE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N® 5/2021

Slo Roberto - MA, 28 de julho de 2021.
PEDRO HENRIOtif- TRABULSI MARTINS

Secretaria Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURIAÇU
EXTRATO DE CONTRATO

Tornamos publico o resultado da TOMADA DE PREÇOS n" 005/2021, do tipo
menor preço global, objetivando a Contratação de empresa especiaiiz-HiJa nm
engenharia, para prestação de serviços, pelo regime de empreitada por preçc- global,
para construção do saldo remanescente de l(ijma) quadra escolar cobc-rta i.orn
vestiários, na Rua Marechal Castelo Branco, na sede do Município, de acoid-u trun o
termo de compromisso PAC208153/2014, 59587 PAC 2  e 59588 - PAC 2, firm-ido entre
0 FNDE/MEC e o Município de São Luis Gonzaga do Maranhão - MA, tendo Cuino
vencedora a empresa; CONSTRUTORA CUSTODIO, inscrita no CNPJ ilc-
04.387.764/0001-32, situada na Rua Humberto de Campos, n« 812 B, Centro -
Amarante do Maranhão ● MA, pelo Valor da Proposta: valor de R$ 114.723,41 (Cento
e Catorze Mil Setecentos e Vinte e Trés Reais e Quarenta c Um Centavos). Comunica
assim 0 resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse publito e
Administrativo.

n®
Espei.i"' Contrato Administrativo n® 76/2021-PA n® 30/2O21-SEMOTURB. PARTES:
Mimiopio de Turiaçu/MA e a Empresa ACM Construções e Terraplanagem Ltda, CNPJ
n®. 0.5 149.296/0001-46. OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação dos Serviços
de Construção de Campo de Futebol no Município de Turiaçu/MA. VAlOR TOTAL: RS
543-7ri.i,l4 (quinhentos e quarenta e trés mil e setecentos e quatro reais e quatorze
centa'.ns). DATA OA ASSINATURA: 07/07/2021. BASE IfGAL: LEI n® 8.666/93 e TP N®
08/20-'í. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; 1 Prefeitura Municipal de Turiaçu; 02 Poder
Executivo; 02 09 Secretaria Municipal de Desporto  c Lazei; 02 09 00 Secretaria
MunkiOal de Desporto e Lazer; 27 Desporto e Lazer; 2* 812 Desporto Comunitário; 27
812 0('49 Esporte é Vida; 27 812 0049 1094 0000 Const. de Arena para Pratica de
Esport-’s; 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiro' Pessoa Jurídica; Fonte STN:
1.001 vnJOO Recursos. VIGÊNCIA: ISO (cento e cinquenta) dias. ASSINATURAS;
P/CONIRATANTE; Lanmarck José Albuquerque Gonçalves de Souza - Secretário
Municipal de Ádminisiração e Finanças- P/CONTRATAÜO Augusto Cesar Melo da Costa-
Repre'●inante Legal.

São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 9 de julho cie
2021.

RAFAEL LUÍS MORAIS ARAÚJO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espéti-' Contrato Administrativo n® 79/2021. PA N® 029/2021 - SEMOTURB. PARTES:
Munirinio de Turiaçu e a Empresa CM ● Con.sirurora Maranhense, CNPJ N®
26.604 359/0001-61. OBJETO: Contratação de Empres;i para Prestação de Sen/iços de
Impkii itação de Estradas Vicinais no Município de Turiaçu/MA. VALOR TOTAL: RS
705.8W 18 (setecentos e cinco mil e oitocentos e sessenta e quatro reais e dezoito
centav.'«s). DATA DA ASSINATURA: 07/07/2021- BASF IFGAL: LEI N« 8,666/93 e TP N®
07/20.-1. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 Prefeitura Municipal de Turiaçu; 02 Poder
Exeani'.'0: 02 08 Secretaria Munic. de Obras, Transporte;- e Urbanismo; 02 08 00 Secretaria
Munir eJe Obras. Transportes e Urbanismo; 26 Transison-z; 26 782 Transporte Rodoviário;
26 787 0043 Infraestrutura da Nossa Cidade: 26 782 0045 1035 0000 Abertura Paviment e

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 17/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 10906/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, por intermédia da

Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista  o que consta do Piocesso n®
10723/2021, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde, e nos termos da l.ei Fei1er?l n®
10.520/2002, Decreto Federal n' 10.024/2019, Lei Federal n« 8.666/93 e aliero-vríes
posteriores, AVISA aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N« 017/202.1, tom
abertura prevista para o dia 27 de julho de 2021, as 09h30min, FICA ADIADA para o dui 17
de agosto de 2021. às 09:30h(horaiio local), motivado pela necessidade de atteiaçãi do

Mf> n< 3 :OOZ d< Z4AS/Z0ai. ICR213 OcN:um«f>to assin»4o
que initkUii a Iníraesirkitur.) CMvif PútiliCK - ICP-6r4»j(.

çr hfioado rio s>n«l*iíço f<ett^mcoEsl« d«>ciimunLo pod«
http/yWWW in Kov.br/»ur^nlkHldd^ html. pflo ccdifn 0S.ÍO2O210729002) 3